const. ed. mdcxxxxui, die 8 aprilis, pont. xx; et ab

Alexandre Vili, const. ed. .mdcxc, die 1 ianiiarii,

pont. I, confirmatae fiieiunt nonnullae ordinatio-

ncs generalis Ordinis circa quosdam abusus.

iL"s .VI TP. •'^87 a7i. c. ir.s.i

nullum habenf disfinctivurn quo possiut

ordinala prò viUà regulari forliter ma-

nutenere, et insullus dyscolorum evitare.

Et propter li,as rationes, ac alias quac

couferunt ad observantiam regularem,'

in capitulo generali Ordinis praedicti

anni mdi Romae celebrato, illi
,
qui .sub

specie quadam bumilitatis, parura alten-

dentes ad bonum commune religionis,

loco exprovincialibus debilo renuncia-

verant, reprehensi fuerunl per declara-

tioneni quod constitutio eiusdern Ordi-

nis circa locum, qucm tenere debent

fratres qui fuerunl provinciales, omnino

dcberet observari, ilaut, si alicubi pro-

pter abusum non observarclur, omnino

deinceps executioni mandarelur, non

obstantibus consuetudinibus particula-

ribus in oppositurn introduclis, quibus

eo statuto dcrogalum fuit. His auleiu

promolus unus ex duobus, qui soli in

supradicià provincia ius ad locum illuni

liabebanl, buie cessioni se opposuit, et'

dileclus fìlius Antonius de Monroy ma-'

gister generalis dicti Ordinis eam noluit

approbare, cum esset contra constilulio-

nes eiusdem Ordinis, et cederei, ut con-

stai experienlià, in praeiudicium obser-

vantiae regularis. Quare praefatus lose-

pbus, qui, ut asserii, ad ea quae pacis

simt eiusdem provinciae et observantiae

regularis poslulanda missus ad Romanam
Ctu'iam venil, ut eadein observanlia ina-

gis crescat et confirmetur, ac in prae-

fatà provincia nulla sii in posterum oc-

casio litigandi, nobis bumiliter suppli-

cari fecit ut renunciationem omnium
iurium, privilcgiorum , immunitalum,

gratiarum et exemplionum quoad gra-

dus, quam sponle et nemine reclamante

fecit in ' praefalà provincia S. Ludovici in

favorem observantiae regularis, gratam

et ralam babere ; circa locum vero ex-

provincialibus debitum, cum eorum nu-

i Praeposit. in nos addimus (R. T.).

An. C. luS3 488 BULLABIUM

merus vis termis aiit quaterniis esse

possit in eàdem provincia ubi quadrien-

nales sunt priores provinciales, hocque

cedat omnino in boniim observantiae,

ut conslitutiones et acta capilnlornm

gcncralinm dicti Ordinis, ea maxime

qnac in capilulo generali anno mdclxx

ftomac celebralo facta fuerunt circa

praefatam provinciam prò manntenlione

vilae regularis, exacte observentur, or-

dinare de benignitate apostolica digna-

remur.

iraprobaiio § 2. Nos igitiu' , ipsius losephì votis

sioms.'""
"'"

hac in re, quantum cum Domino pos-

sumus, favorabililer annuere volentes,

eumque a quibusvis excommunicalionis,

suspensionis et inlerdicti, aliisque eccle-

siaslicis sentenliis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatus existit, ad effeclum praesen-

tium dumtaxat consequendum,harum se-

rie absolvenles et absolutum fore cen-

sentes, huiusmodi supplicationibus in-

clinati, de venerabilium fratrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium negoliis et

consultationibus episcoporum et regula-

rium praepositorum Consilio, cessionem

loci, ad praescriptum conslitulionum di-

cti Ordinis debiti illis qui funcli sunt

officio provincialatus, non esse admit-

fendam ,
auctoritate apostolica, tenore

praesentium declaramus
,

prout illam

non admitlimus.

ciauMUa». § 3. Decernentes easdem praesentes

litteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros efTectus sorliri et obtinere, ac

ab' illis, ad quos spectat et prò tempore

spectabit, inviolabiliter observari, sicquc

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, eliam causarum

palalii apostolici auditores, indicari et

defìniri debere, ac irritum et inane si

i Praeposit. ab nos addimus (R. T.),
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secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conli-

gerit altentari.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac conirariomn

constitutionibus et ordinalionibus apo-
""^*''""

slolicis, necnon, quatenus opus sit, pro-

vinciae et Ordinis praefatorum, etiam

iuramento, confìrmatione apostoliccà vel

quavis fìrmitale alia roboratis, statutis

et consuetudinibus, privilegiis quoque,

indiiltis et litlcris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confìrmatis et innovatis
;
quibus

omnibus et singulis, illorum tenores

praesentibus prò piene et sufficienter

expressis ac de verbo ad veibum in-

sertis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat, specia-

liler et expresse derogamus; ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die vii aprilis mdclxxxiii,

pontificatus nostri anno vii.

Dal. die 7 aprilis 1683, pontif. anno vn.

CXXIII.

Concedilur bibliolnecae archigymnasii

Sapientiae de Urbe facullas retinendi

quaecumque opera prohibita ac da-

mnala '.

Innocentius Papa XI,

ad fnturam rei memoriam.

S 1. Cum felicis recordationis Ale-
«j ti

xander Papa Vili praedecessor noster
,

publicae utilitatis studio, celebrem atque

coniosam in gymnasio Sapientiae de Urbe

1 De aliis huius arcliigYmnasii privilegiis vide

LeonisX const. ed. mdxhi, die 5 novembris, pont. i.

Quae ab Urbano Vili concessa fuerunt coUegiis

Illyrico,Pragensi, Viennensi et Fuldensi const. ed.

MDCxxvu, die 1 iunii,p. iv, et const. ed. mdcxxviu,

die i9 deceiubris, pont. Vi. In const. autem huius

l'ontif. ed. MDCLxxxiv, die 20 februarii, pont. vili,

liabentur privilegia universitatis oppidi Zamoski

Chelmensis dioecesis.
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bibliothecam, in eàqiie bibliothecarium,

quem ex numero advocalorum aulae

consislorialis ass4jnii voluil, el duos cu-

sludes cum co:ì:pelenli stipendio, qui

slatutis diebus el horis illic praeslo esse

el libros slndiosis ad illani venienli-

bus praebere deberent, aposlolicà au-

cloritate instiluerit, in ipsà vero bibiio-

thecà mulli reperianlur libri, quorum re-

tentio atque lectio per sacros canones

et constiluliones aposlolicas prohiben-

lur ; et proplerea dilectus fdius magi-

ster Marcus Anlonius Buraltus in utrà-

que signatura referendarius, aulaeque

consislorialis praedictae advoCx.Ui5, «t di-

ctae bibliolhecae bibliothecarius, oppor-

tune in praemissis a nobis provideii

et Hi infra indulgeri plurimum dcsidc-

rcl : nos, pubblicae commodilati atque

iilililali, quantum cum Domino possumus,

consnlcre cupienles, diclumquc Mar-

cum Antonium a quibusvis excommuni-

calioni?, suspensionis el inlerdicli, aliis-

que ecclesiasLicis senlenliis, censuris et

poenis, a iure vel ab honiine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibel innodalus existil, ad effeclum

praesentium dumtaxal consequendum,

harum serie absolventes et absolulum

fere censentes, supplicalionibus eius no-

mine nobis super hoc humiliter porre-

clis inclinali, de venerabilium fralrum

nostrorum S. R. E. cardinalium in loia

repnblicà Christiana centra haerelicam

pravitatem generalium inquisilorum a

sancià Sede Aposlolicà specialiler depu-

talonim Consilio, ut in bibliolliecà prae-

falà quorumvis haerelicorum el haerc-

siarcharum, aliorumque reprobatorum

auclorurn, cniuscumque seclae el clas-

sis, eliam primae, et ex quacumque cau-

sa, eliam ob falsi dogmatis suspicionem,

a praedecessoiibus noslris Romanis Pon-

tificibus, seu in quibusvis conciliis ge-

nerolibus, ac eliam a nobis el Sede

Bull. Bom. — Voi. XIX. 62

praediclà quomodolibel prohibiti et da'

mnati, el a nobis successoribusqtie no-

slris Romanis Ponlificibus el dicià Sede

in fulurum forsan prohibendi et dam-

nandi libri, manuscripta el opera, lam

hactenus in lucem edita, quam in po-

slerum edenda seu scribenda quaecum-

que, eliamsi ex professo el in capile de

religiowe fel fide catholicà, seu contra

religionem ci fidem easdem Iraclenl, in

ipsà bibliolhecà collocali et collocata,

ac in fulurum quandocumque collocandi

el collocanda, retineri, haberi el asser-

vari libere, licite et impune, ac ahsque

ullo conscientiae scrupulo, et quarum-

camque ecclesiaslicarum sententiarum

el censurarum, vel aliarum poenarum,

eliam irregularilalis , infamiae ani in-

habililatis incursu, possint et valeant,

ita lanien ul libri, scripla el opera prae-

fata, quao do religione seu fide, vel

centra religionem seu fidem orlhodoxam

traclanl seu traclabunl, secreto el sino,

aliorum scandalo aul periculo relincan-

tur, nec a sludiosis accipi possint nisi

de manibus bibliolhecarii vel cuslodum

praefatorum nunc el prò tempore exi-

slenlium, qui illos seu illa legendos seu

legenda nemini praebere possint, nisi

sibi prius constilerit, quod, illos seu illa

pelenLes, opporlunam super eorum le-

clione licentiam sibi canonica concedi

oblinuerinl, aucloritale praediclà, teno-

re praesentium, concedimus el induige-

mus; salva tamen semper in praemissis

auctoritate Congregalionis memoratorum

cardinalium.

§ 2. Non obslantibus praemissis, ac

quibusvis aposlolicis el in universalibus

provincialibusque conciliis edili? et e-

dendis, specialibus vel generalibus, con-

stitulionibus, ordinalionibus aposlolicis,

necnon probibilionibus desuper factis,

el in poslerum quomodolibel faciendis;

quibus omnibus el singniis, eliamsi oro
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illorum siifficienli dcrogatione de illis

eorumqiio lolis tenoribus specialis, spe-

cifica, exprcssa el individua, non autem

per clausulas gcncralcs idem importan-

tes , menlio sen qnacvis alia expressio

aut alia aliqua oxquisila forma ad hoc

servanda foret, illorum lenores ' hu-

iiismodi praesenlibus prò piene el suf-

ficienler expressis ac de verbo ad ver-

bum inserlis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, ad praemissorum

cfTectum, hac vice dumlaxat, specialiter

ci expresse ac latissime derogamus ;

ceterisque confrariis quibuscumque.

Dalum Romae , apud S. Pelrum
,

sub annnlo Piscaloris , die xxi aprilis

HDCLXxxiii, ponlificaUis nostri anno vii.

i)at. die 21 aprilis 1683, pontif. ao. vri.

CXXIV.

Slaluittir ìit dehilores band archihospi-

talis S. Spirihts in Saxia de Urbe te-

ììeantur ei satisfacere vinculo obliga-

iionis cameralis '.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Eiorrtiiira. /Equitalis el iustiliae ratio exigit, el

piurimae, quae ex mensa nummularià

seu bancho archihospilalis Sancii Spiri-

lus in Saxia de Urbe in publicum assi-

due proveniunt, utilitates' suadenl, ul

illius indemnitali, quantum cum Domino

possumus , consulerc studeamus.

Caoiasiaiuii. § 1. Exponi siquidem nobis nuper fe-

cerunt dilecli filli ministri dicli banchi,

quod,ex disposilione quarumdam* felicis

1 Edit. Main. legit lenores praesenles prò i7-

lorum lenores (R. T.)-

2 Idem slaUitum fuil prò Monte Pietatis a

Clemente X const. ed. mdclxx, die 3 octobris, el

ab Alexandre Vili edita fuit const. mdcxc, die 5

bugusii, pont. I, circa onera solvi solita hospiiali

S. loannis Hierosolymilani.

3 Edil. Main. Ipgit utililatis (r. t.).

4 Edil. Main. legit quorumdam (R. T.).

ROMANUM An. C. iGS3

recordationis Pauli PP. V praedecessoris

nostri litlerarum in simili forma Brevis

expeditarimi, bona diftti archihospilalis,

ad favorem illorum qui pecunias in

banco praediclo deponunt, prò restitu- .

tione deposilorum efficaciter obligata

sunl, perinde ac si cum unoquoque il-

lorum cameralis obligalio inlercessissel.

Cum autem, sicut eadem expositio sub-

iungebal, interdum eveniat, ut dicti ban-

chi dehilores remaneant aliqui privati,

ac etiam nonnulla loca pia ; aequum

vero videatur illos et illa ad satisfa-

cicndum eidem banco pari cameralis

obligalionis vinculo adslringi : nobis

proplerea dicli exponenles humiliter

supplicari fecerunt ut archihospilali et

banco praedictis in praemissis oppor-

tune providere et ut infra indulgere de

benignitale apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, ipsos exponenles spc- rrocrr mini-

cialibus lavonbus et gratus proscqui

volenles, el eorum singulares personas

a quibusvis excommunicalionis, suspen-

sionis et inlerdicli, aliisque ecclesiasti-

cis senlentiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibel in-

nodatae exislant, ad efleclum praesen-

lium dumlaxat consequendum, harum

serie absolvenles et absolulas fore cen-

senles, huiusmodi supplicalionibus incli-

nati, omnes et singulos memorati ban-

chi ex quacumque causa dehilores prae-

senles el fiiluros, cuiuscumque gradus,

ordinis, conditionis, praeeminentiae et

dignitalis, ac eliamsi ecclesiae, mo-

naslpria, convenlus, collegia, hospilalia,

archihospilalia, confraternitates, archi-

confralernilales et alia loca pia quae-

cumque, etiam specifica et individua

mentione el expressione digna exislant,
^

ad satisfaciendum eidem banco de eo-

rum debitis respective efficaciter obli-

gari, ac obligatos et obligata exislero
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et fore, in omnibus et per omnia, per-

inde ac si ab coriim singiilis cameralis

obligatio ad favorem ipsiiis banchi fa-

tta fiiisset, aiictorilate apostolica, tenore

praesenlium, statiiinius et ordinamiis.

ciaasnue. § 3. Decernentcs easdem praesenles

litteras semper fìrmas, validas et effica-

ces esistere et fore, siiosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac banco et archihospilali praedictis,

illorumque ministris et offìcialibus, seu

aliis , ad quos spectat et prò tempore

spectabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragari, et ab illis , ad quos

spectat et prò tempore quandocumque

spectabit, inviolabiliter observari, sic-

que et non aliter in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delega-

tos, etiam causarum palatii apostolici

et curiae Camerae Apostolicae generales

auditores, necnon vicarium, gubernafo-

rem et senatorcm diclae Urbi.^:, ac S.R.E.

camerarium, et alios cardinales, elinm de

latere legatos, dictaequae Camerae prae-

sidentes, ciericos, thesaurarium gene-

ralem, aliosque offìciales et minislros

nunc et prò tempore quandocumque

uxistentes, sublatà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facultate et auctoritate, iudicari et defi-

niri debere ; ac irrilum et inane si secus

super bis a quoquam, quavis auctorita-

te, scienler vel ignoranter, contigerit

attentar].

Derojaiio 6 A. Non obstantibus, quatcnus opus
eOBlrifiorum. . .

'

sit , nostra et Cancellariae Apostolicae

regulà de iure quaesilo non tollendo,

aliisque constitutionibus et ordinationi-

bus apostolicis, necnon dictae Urbis,

aliisve quibusvis, etiam iuramenlo, con-

fìrmalione apostolica, vel quavis fìrmi-

tate alia roboratis, stalulis, eorumque

reformationibus et novis additionibus,

slilis, usibus et consuetudinibus, privi-

legiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis in contrarium pracniissonim

quomodolibet conressis, confìrmalis et

innovatis; quibus omnibus et singulis,

illorum lenores praesentibus prò piene

et snlTicientcr espressis ac inserlis ha-

bentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum elTeclum,hac

vice dumtaxat, specialiter et expresse

derogamus ; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

§ 5. A'olumus autem ut praesentium ri^ic

litlerarum transumjTtis , seu exemplis,'""'""^

etiam impressis , manu alicuius notarli

publici subscriptis , et sigillo personao

in ecclesiastica dignitale conslilulae mu-

nitis , eadem prorsus fìdes tam in iu-

dicio quam extra illud nbique locorum

habealur, quae haberetur ipsis praesen-

tibus si forenl exhibitae vel ostensae.

Datuni Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, diexmaii mdclxxxiii,

ponlificalus nostri anno vii.

Dfii. die 10 rnaii 1683, ponlif- anno va.

cxxv.

Confirmnlur decrehnn ministri genera'

lis Ordinis S. Francisci de Obser-

voììtia circa abrogalionem commissa-

rionim europaeorum, el iudices ap-

pellalioniim prò pì'ovinciis S. Anlonii

et Conceptionis B. M. V. in Brasilia \

Innocentius Papa XI.

ad futuram rei memoriam.

Adraonet nos suscepti cura regiminis E«ordiam,

Catholicae Ecclesiae per universum ter-

i De quibusdam controversiis in provincia

S. Anlonii vide Clemenlis X const. ed. mdclx.mi,

die 18 niaii, poni, ni, a quo l'ontifice erecta fuit

provincia Immaciilatae Conceplionis const. ed.

MDCi.xxv, die 15 iulii, poni, vi: abrogali fuerunt

commissarii generales prò provinciis Indiarum

Orienlalium in consl. ed. mdclxnxii, die 23 de-

cembris, poni, vii, el in consl. ed MDCLx.xxili, die

3 decembris^ poni, vili , recensenlur nonnuUaa

ordinationes prò provincia S. Anlonii.
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rarum Orbem dilTusae, ut, paternam

clirislifideliiim Allissimi obsequiis sub

snavi religionis iugo mancipatonim cu-

lam gerentes, ea, quae prò felici pro-

speroque illorum regimine et gubernio

ac religiosa quiete ab eorum superio-

ribus regularibus provide prudenterque

ordinala esse noscuntur, ut firma sem-

per atque illibata persistant, apostolici

lìiuniminis praesidio corroboremus.

can<ao insB- § 1. Exponj siquidcm nobis nuper

iecerunt dilccti (un fratres provinciarum

S. Antonii in Brasilia et Conceptionis

B. Mariae Virginis Immaculatae ad flu-

men lanuarium Ordinis fralrum Mino-

rum S. Francisci de Observantià nun-

cupatorum, quod dilectus etiam filius

Petrus Marinus Sormanus minisler ge-

peralis dicti Ordinis, ut incommodis

gravissimisquc molestiis
,
quae ex de-

jiutationc commissariorum europaeorum

ad visitundas provincias praefatas illa-

j-umque capilulis pracsidendum niitti so-

lilorum ', simulque vagationibus fratrum

qui proplcr causas appellalionum lon-

gissimis itineribus se committere coge-

bantur, opporumis rationibus occurre-

ret, nonniillas ordinationes in diclis

provinoiis scrvandas fecit per quasdam

5uas patcntcs lillcras desuper expeditas

lenoris qui scquitur, videlicet:

Dccreiortimi a Fratcr Pclrus Marinus Sormanus
Disili geoeralik. ,, ,. , . /i i- • , • •

a Mediolano lotius Ordinis serapnici

patris nostri sancii Francisci minisler

generalis et serviis, etc. Muneris nostri

debilum indesinenler exposcit, ut com-

mi^soriun sollicitudini nostrae reliyio-

sornm quieti, consolationi et commodo,

quantum in Domino possumus, scdulo

consulamus. Ouapropler, cum cerlam

habuerimus notiliam ex deputatione com-

missariorum visilalorum europaeorum

ad visitationes et capilulorum celebra-

1 EcUt. Main. legil solitarum Ir. t.).
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tionesprovinciarum nosirarum S. Anioni!

in Brasilia et SS. Conceplionis ad fliimen

lanuarium (vulgo de Rio de laneiro)

multa incommoda, molestias, gravissi-

masque expensas provenire: nos, tot

tanlisqne malis prò viribus obviare vo-

lenles, praesenlium virlule censemus at-

que decernimus buiusmodi commissarios

visitalores in posterum ex Europa non

niittere ncque miltendos esse, sed ex

iisdemprovinciis assumi debere sequenti

modo.lnquolibetcapiluloprovincialipro-

vinciae S. Antonii a definitorio noviter

eleclodesignenturtrespatres ex provincia

Conceplionis, qui habeanl condiliones

per stafuta generalia requisita, ad hoc

ut possinl visitare praefatam S. Antoni!

provinciam; quorum qiiidem Iriuin pa-'

trum nominalio millaliir ad ministriim

generalem per priniam navium in Eu-

ropam venientium opportuni tatein ; in

quo si vel provincialis vel alii negli-

genles reperti fùerint
,

puniantur sos-

pensione a suis officiis per annum, a-

liisque poenis arbitrio ministri generalis

infligendis. In provincia quoque Conce-

plionis similis designatio et nominalio

fiat trium patrum provinoiae S. Antonii,

itaut visilalor unius provfnciae ex aiterà

semper desumatur. Minisler autem ge-

neralis, habità buiusmodi nominatione,

unum ex tribus illis eligat quem ma-

y.ierit, eiusque electionein quantocilius

poluerit provinciae visilandae significet.

Quod si, vel ob locorum dislantiam, vel

naufragium, aliudve irnpedimentum, pa-

tenles ministri generalis non comparue-

rint uno anno ante lempus capitul!

cclebrandi, lune defìnilorium provinciae

illius quae visitar! debet, possit sibi

eligere unum ex tribus !am nominatis,

qui provinciam visitabit etcapitulo prao-

sidebii, cum voto et omnibus aliis, quae

praestare solerei et deberel ille, qui

a ministro generali depularelur: quod
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cliam inlelliiìenfliim est, si ille, quem inconimoda et vngaliones iratrum, qui
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minister generalis elegisset, iam esset

defunclus, tiinc enim definitorium po-

terli alternm ex diiobus reliqiiis ad vi-

silalionem praefatam vocare : casu vero,

quo, postquam definitorium visitatorem

advocaverit
,
perveniant patentes mini-

stri generalis, si iam ille, qui vocatus

fuit a definitorio, provinciam fuerit in-

gressus
,

prosequatur niunus suum et

capitulum celebret , ut supra ; si vero

nondum in provinciam intraverit , o-

mnino abstineat, et deputatus a ministro

generali officium suum assumat, dum-

modo tempus suppetat ut possit ad

provinciam visitandam acredere quinque

integris mensibus ante capitulum. Et quia

ad navigandum ex una in alteram pro-

vinciam quibusdam tanlummodo men-

sibus venti spirant secundi, huic etiam

tum provinciarum tum visitatorum com-

moditati consulere volentes, statuimus

tempus praefìgere prò capitulorum ce- I

lebratione, quod quidem nullo modo
,

prorogari det)eat absque speciali et ex- I

pressa ministri generalis facultate. Ca-

pitulum igitur provinciae S. Antonii

non difTeratur ultra diem sabbati prae-

cedentis festum sancti patris nostri

Francisci. Et capitulum provinciae Con-

ceptionis non transgrediatur sabbatum

immediatum post festum Ascensionis

Domini. Denique visitatores non ingre-

diantur provincias visitandas, nisi quin-

que mensibus ante capituli celebratio-

nem, et post illam statim ad propriam

redire debeant; quod si facere non po-

tuerinl, post viginti a tali celebratione,

ministro provinciali electo sigilla omnia

renuncient, et provinciae gubernio niil-

latenus se immisceanl, cum tali tempore,

ex statutis Qrdinis generalibus, eorum

auctoritas omnino spiret. Aliud quoque

eisdem provinciis provisionc dignum

nobis visura est, nempe ut evitentur

j

vel causa vel praetexlu appellationis ,

maximis cum periculis ac cxpensis ,

I

longissimis se ilineribus exponunt. Qua-

I

propter, praescnlium nostrarum virtute,

in unàquaque praedictarum provincia-

rum deputamus et deputatos esse vo-

lumus tres patres digniores extra defi-

nitorium, qui appellationum iudices sin(,